Estancia Balnearia

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO
EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 02212013.

CONTRATAÇÃO PT EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA DE TRECHO
DO RIO CANDAPUÍ, NESTE MUNICÍPIO DE ILHA
COMPRIDA, COMPREENDENDO UMA ÁRTI TOTIL »E
APROXIMADAMENTE 58.000M' (CINQUENTA E OITO
MrL METROS QUADRADOS).

Aos vinte dias do mês de junho do ano de dois mil e treze, na sala do Gabinete do
Senhor Prefeito Municipal, sito a Avenida Beira Mar, n' 1 1.000, Balneário Meu
Recanto, neste Município de Ilha Comprida, Estado de São Paulo, reuniram-se o
Senhor MENBVALDO CAETANO GATTO, na função de Pregoeiro, o Senhor
JURACI BRITO DE OLMIRA e a Senhora ARIADNE AMARAL
ARGYRIS, membros da equipe de apoio, especialmente designados pelo Senhor
Prefeito Municipal para acompanhar os procedimentos relativos ao Pregão
Presencial n" 02212013. No horário determinado para recebimento dos envelopes.
verificou-se a presença dos Senhores MARCOS DONIZETTI TORRES - RG.
13.729.955-2/SSP/SP. representante da Empresa CONSTRUTORA E
PAVIMENTADORA BRASTBC DO BRASIL LTDA - ME., do Senhor
ADILSON RIBAS -RG.23.749.260-)íSSP/SP, representante da Empresa RBS -
SERVIÇOS TERCEIRIZADOS - ADILSON RIBAS - ME, e da Senhora
GISLAINE SILVA DE ANDRADE - RG. 30.489.390-0 /SSP/SP, representanre
da Empresa BMPREITEIRA GISPEL LTDA - ME., que atendendo as
determinações do edital, apresentaram os envelopes nos 001 e 002, dentro das
condições estabelecidas e se credenciaram perante a Comissão, para participação
nesta Sessão de Abertura e Julgamento das Propostas apresentadas no edital sob o
número em referência. Dando sequência aos trabalhos determinou o Senhor
Pregoeiro a assinatura nos envelopes das empresas e posteriormente a abertura dos
ENVELOPES N' 001 PROPOSTAS. onde foram consignados os seguinres
valores para tbmecimento do ob.jeto da presente licitação:

CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA BRASTEC DO BRÂSIL LTD
ME.
RS 464.000,00 (quatrocentos e sessentâ e quatro mil reais).

Avenido Beira Mar, n' I1,000, Buln, Meu Rectnto - ILHA

ils.so noàot

v I s

E-ntnil: uridicoilh o hr
RIDA/SP - CEP:

Pre.feitura lvlunicipal de llha Çomprida

OBJETO:

N
U

tG

EsÍancict Ba lneária

RBS - SERVIÇOS TERCEIRIZADOS - ADILSON RIBAS - ME.
RS 220.400,00 (duzentos e vinte mil e quatrocentos reais).

EMPREITEIRA GISPEL LTDA _ ME.
RS 696,000,00 (seiscentos e noventa e seis mil reais).

Oferta de Lances:

a Mar, n" 11.000, Baln. Meu Recsnto _ ILHA COMpRIDÁ/sp - cEp: lt

FroressoT- Fls.

kN-D5

OBJETO BRASTEC GISPEL

EXECUÇÃO DOS
SBRVIÇOS DE LIMPBZA
DE TRECHO DO RIO
CANDAPUÍ, NBSTE
MUNICÍPIO DE ILHA
COMPRIDA, DO
MUNICÍPIO DB ILHA
COMPRIDA,
COMPREENDENDO UMA
Ánna rorAl DE
APROXIMADAMENTE
58.000M, (CINQUENTA E

OITO MIL METROS
QUADRADOS).

RS 464.000,00
2 19.000,00
217.500,00
2 i 5.500,00
214.000,00
212.500,00
210.500,00
209.000,00
206.500,00
205.000,00
203.500,00
202.000,00
200.500,00
199.000,00
197.500,00
196.000,00
194.500,00
193.000.00
191.500,00
190.000,00
188.500,00
186.s00,00
184.500,00
1 83.000,00
I 8 1 .500,00
179.500,00
178.000,00
176.500,00
174.500,00
173.000,00
171.500,00

RS 220.400,00
218.500.00
217.000,00
215.000,00
213.500,00
212.000,00
2 10.000,00
208.500,00
206.000,00
204.500,00
203.000,00
201.500.00
200.000,00
198.500,00
197.000.00
1 95.500,00
194.000,00
192.500,00
1 91 .000,00
189.500,00
188.000,00
186.000,00
184.000,00
182.500,00
1 81 .000,00
179.000,00
177.500.00
176.000.00
174.000,00
172.500,00
171.000.00

RS

696.000,00
220.000.00
218.000,00
216.000,00
214.500,00
213.000.00
21 1.500,00
209.s00,00
207.000.00
205.500,00
204.000,00
202.500,00
201.000.00
199.500.00
198.000,00
I 96.500.00
195.000.00
193.500,00
192.000,00
190.s00.00
189.000.00
187.000,00
185.000.00
I 83.500.00
182.000.00
180.000,00
178.500.00

0, 0

0 00
177.00
l 75.50
173.50

Avenidu Beir
u r i d i c o i I h r t(g.y a h o o. c o m. b r

Pre.feitura Nlunicipnl de llhn Compridn

I .t?Bs

I

\.o

d \@h
L./

c)

Estôncia Balneária

Averidt Beira Mar, n' 11.000, B n. Meu - ILHA COMPRIDA/SP - CEP: I

ftoresso n.

172.000.00
170.500.00
r69.000,00
167.500,00
166.000,00
164.500.00
163.000.00
161.500.00
160.000,00
158.500,00
157.000.00
155.500,00
1s4.000.00
152.500.00
r s0.s00.00
148.500.00
146.500,00
144.500,00
141.500,00
138.500.00
r 36.500.00
133.500.00
I 3 1 .500.00
129.500.00
DECLINA

fls.

\§) \É

170.000,00
168.500.00
167.000,00
t 65.500,00
164.000,00
162.500,00
I 6l .000,00
159.500,00
158.000,00
1s6.s00,00
155.000,00
153.500,00
152.000,00
150.000,00
148.000,00
146.000,00
143.000,00
140.000,00
I 3 8.000,00
13s.000,00
133.000,00
13 1 .000,00
129.000,00
127.500,00
126.s00,00
r 25.500,00
120.000,00
199.000,00
l 1s.000,00
114.000,00
1 1 3.000.00
112.000,00
1 1 1.000,00
1 10.000,00
109.000,00
107.000,00
106.000,00
105.000,00
104.000,00
103.000,00

169.500,00
168.000,00
166.500,00
165.000,00
163.500,00
162.000,00
160.500.00
159.000,00
157.500,00
1s6.000,00
154.500,00
153.000,00
151.000,00
149.000,00
147.000,00
145.000,00
142.000,00
139.000,00
137.000,00
134.000,00
132.000,00
130.000,00
128.000,00
127.000,00
126.000,00
124.000,00
119.500,00
118.000.00
114.500,00
113.500,00
112.500,00
1 I 1.500,00
110.500,00
109.500,00
108.000,00
106.500,00
105.500,00
104.500,00
103.500,00
r 02.500,00

E-ntail: j un icoilh ohoo.

Pre,feitura Municipal de llha Comprida

I

I

I

I

I

l

I

W o-

Prefei tura lt/Iunicipal de llha Com rt
Estâncía Bolneiiria

Decidida à fase de lances, as empresas ficaram assim classificadas:

lo Lugar: CONSTRUTORÂ E PAVIMENTADORA BRASTEC DO BRASIL
LTDA-ME.
RS 76.000,00 (setenta e seis mil reais).

20 Lugar: RBS - SERVIÇOS TBRCEIRIZADOS - ADILSON RIBAS - ME.
R$ 76.500,00 (setenta e seis mil e quinhentos reais).

30 Lugar: EMPREITEIRA GISPEL LTDA - ME.
RS 129.500,00 (cento e vinte e nove mil e quinhentos reais).

Após determinou o Senhor Pregoeiro a abertura dos Envelopes no 002 -
DOCUMENTAÇÃO, que após devidamente analisados pelos presentes e membros

da Comissão, verificou-se estar referida empresa, habilitada e qualificada para a

execução do obj eto da presente licitação. Os representantes das empresas declaram

deste ato desistir de quaisquer interposições de impugnações ou recursos contra o

resultado ora apresentado. O resultado da presente licitação será submetido

elevada apreciação do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipa[, para

concordar, determinar a homologação e adjudicação a favor da emp

Avenila Beira Mt\ n' 11.000, Boln. Meu RecattÍo - ILHA COMPRIDA,/SP - CEP: 119

írr

tlsryo(.lso rf

RvÀu \t,]

102.000,00
l 0l .000.00
99.500.00
97.000,00
95.500,00
93.500,00
90.000,00
88.s00,00
86.000.00
84.500.00
82.000.00
80.000,00
79.000,00
78.000,00
77.000.00

R$ 76.000,00

101.500,00
100.000,00
99.000.00
96.000,00
94.000,00
92.000,00
89.000,00
87.000,00
85.000,00
83.000.00
81.000,00

]

79.500,00
78.s00,00
77.500,00
76.500,00

DECLINA

E-nruil: jur a(9.;1ti ,com.br

re

I

I

I

representantes das empresa pr

de Illm Comprida
Estância Balnearia

CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA BRASTEC DO BRÂSIL LTDA -
ME. Nada a mais a constar, deu-se por encerrado os trabalhos desta Comissão.

Neste ato assinam a presente o preg os membr da equipe de apoio e os

Aoresso no

§t

o

S 0 final da o

JURACI E OLMIRÂ- Membro Eq. Apoio

a&Y,L e C"
ARIADNE AMARAL ARG S - Membro Eq. Apoio

MARCOS
PAVIMEN

RRES - rep. da Empresa CONSTRUTORA E
TEC DO BRÂSIL LTDA - ME.

ADI N aE a RBS - SERVIÇOS TERCEIRIZADOS -
ADILSON RIBAS - ME.

GISLAINE RADE rep. da Empresa EMPREITEIRA
GISPE

Avenido Beira Mar, n" 11.000, Baln. Meu Rec ntu - ILHA COMPRIDA/SP - CEP: 11925-000
E-ma i I : j uri d ico i I h a@t a lto o. c om- b r

ME.
A

Pre.feitura Municipal

L,--zJJ/-

MENEVALDO cAErâ4o GATTO - Presoeiro

I

Ils.

qa- I